СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 июля 2024 г.                             г. Ставрополь                                             № 316
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
О согласовании принятия решения
о реорганизации муниципального
унитарного предприятия «Жемчуг»
города Ставрополя

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ                                                     «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                                   от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы от 15 сентября 2010 года № 89                                         «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Ставрополя» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать принятие решения о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя путем преобразования в акционерное общество «Жемчуг».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

4

ию

л

я

2024 г.

г.

Ставрополь

№

316

О согласовании принятия решения

о реорганизации муниципального

унитарного предприятия «

Жемчуг

»

города Ставрополя

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года №

161

-

ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

от 27 декабря 2019 года №

485

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и

Федеральный

закон «О защите конкуренции», Уставом муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края, решением

Ставропольской городской Думы от 15 сентября 2010 года №

89

«Об утверждении Положения о порядке приня

тия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города

Ставрополя» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Согласовать принятие решения о реорганизации муниципального

унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя путем

преобразования

в акционерное общество «Жемчуг».

2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Колягин

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е         2 4   ию л я   2024 г.                                     г.   Ставрополь                                                    №  316     О согласовании принятия решения   о реорганизации муниципального    унитарного предприятия « Жемчуг »     города Ставрополя       В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года №   161 - ФЗ                                                        «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                                     от 27 декабря 2019 года №   485 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и  Федеральный   закон «О защите конкуренции», Уставом муниципального  образования города Ставрополя Ставропольского края, решением  Ставропольской городской Думы от 15 сентября 2010 года №   89                                           «Об утверждении Положения о порядке приня тия решений о создании,  реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города  Ставрополя» Ставропольская городская Дума     РЕШИЛА:     1.   Согласовать принятие решения о реорганизации муниципального  унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя путем  преобразования  в акционерное общество «Жемчуг».   2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.          Председатель    Ставропольской городской Думы                                 Г.С.Колягин